



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA
KUJAWSKO-POMORSKIEGO
W TORUNIU

Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Rozwijanie działalności gospodarczej

Lp	Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
1	Artur Czubek HYDROSILA	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Kruszwica	inowrocławski	Rozwój działalności gospodarczej w zakresie toczenia w stali, gumie i plastiku.	166 920,00	W ramach realizowanego projektu zostanie zakupiona tokarka z napędzanymi narzędziami, by świadczyć innowacyjne usługi toczenia w różnych rodzajach materiałów, tj. w gumie, stali i plastiku. Oferta przewiduje świadczenie usług toczenia pojedynczych elementów dla indywidualnych klientów, jak i zlecenia od firm lub korporacji na partię kilkuset egzemplarzy jednego rodzaju elementów.
2	R&J Sylwia Pawłowska	Lokalna Grupa Działania "Podgródzie Toruńskie"	Obrowo	toruński	Rozwój działalności gospodarczej kompleksu noclegowo-gastronomicznego Romeo& Julia.	138 000,00	Projekt zakłada rozwój istniejącej działalności gospodarczej poprzez stworzenie sali zabaw dla dzieci - "Małpi Gaj", inwestycji w rozwój najmłodszych mieszkańców oraz ważnego elementu integracji społecznej. Modernizacja obiektu przyczyni się do podwyższenia standardu świadczonych usług dla turystów i mieszkańców, promocji obszaru LGD. Przeciwdziałając bezrobociu, zostaną utworzone dwa miejsca pracy dla osób z grupy defaworyzowanej.
3	Marcin Śliwa PROJECTS MAS	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Białe Błota	bydgoski	Rozwój potencjału świadczenia usług turystycznych w ośrodku Odsapnij.pl w Nowym Jasińcu.	250 336,00	W ramach realizowanej operacji nastąpi poprawa usług noclegowych poprzez prace wykończeniowe części domu, zakup i stworzenie sterfy atrakcyjnego SPA i turystyki aktywnej. Wzrośnie konkurencyjność ofert firmy.
4	Grill&Barbecue Adam Kaszczyszyn	Partnerstwo Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie	Tuchola	tucholski	Rozwój działalności gospodarczej polegającej na wyposażeniu obiektu usługowo-gastronomicznego "Pod Lasem"	153 749,00	Celem projektu jest zakup sprzętu gastronomicznego do nowo wybudowanej sali bankietowo-restauracyjnej. Oferowane będą przyjęcia okolicznościowe na sali bankietowej, spotkania grillowe w plenerze i miejscu wskazanym przez klienta oraz serwis ala carte w sali bankietowej.
Suma:						709 005,00	

Podjęcie działalności gospodarczej

Lp	Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
5	Anna Dębiec	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Drwęcy"	Golub-Dobrzyń	golubsko-dobrzyński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług fotograficznych - Mobilne Usługi Fotograficzne STOP KLATKA Anna Dębiec.	50 000,00	W ramach realizowanego projektu powstanie działalność gospodarcza świadcząca mobilne usługi fotograficzne. Oferowane będą usługi m.in. zdjęcia portretowe, sesje plenerowe, zdjęcia na uroczystościach okolicznościowych oraz wynajem fotobudki.
6	Anita Wituska	Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Lipno	lipnowski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług krótkotrwałego zakwaterowania i wynajmu przyczepy kempingowej.	75 000,00	Na terenie gminy Lipno powstanie działalność gospodarcza wzbogacająca lokalne oferty w branży turystycznej poprzez świadczenie usług krótkotrwałego zakwaterowania i wynajmu przyczepy kempingowej. Nastąpi rozwój bazy noclegowej na terenie LGD oraz rozwój przedsiębiorczości i aktywności zawodowej na terenach wiejskich.
7	Sławomir Lipski	Partnerstwo Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie	Śliwice	tucholski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi elektryczne.	60 000,00	Na terenie powiatu tucholskiego powstanie firma w branży budowlanej. Usługi skierowane będą do indywidualnych inwestorów, inwestorów biznesowych oraz instytucji państwowych.
8	Marcin Andrysiak	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Bukowiec	świecki	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na wynajmie mobilnej sauny i balii.	62 222,00	Na terenie powiatu świeckiego powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi wynajmu sauny lub balii do miejsca wskazanego przez klienta. Skorzystanie z tych usług pozwoli na zrelaksowanie się, zadbanie o swoje zdrowie.
9	Justyna Baszewska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki	Izbica Kujawska	włocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w postaci biura turystycznego.	50 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi w branży turystycznej. Oferta biura turystycznego przewiduje wycieczki kilkudniowe w zakresie zwiedzania ciekawych obiektów oraz rekreację, rozrywkę i wypoczynek.
10	Bartłomiej Jaroń	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Świekatowo	świecki	Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie usług projektowych.	62 222,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma w branży budowlanej, świadcząca kompleksowe usługi projektowe, m.in. ekspertyzy, dokumentacje techniczne, projekty budowlane, nadzór budowlany, itp.
11	Natalia Duszyńska	Lokalna Grupa Działania "Dolina Drwęcy"	Golub-Dobrzyń	golubsko-dobrzyński	Podjęcie i prowadzenie działalności świadczącej usługi wynajmu maszyn i urządzeń.	50 000,00	W miejscowości Radomin powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi wynajmu sprzętu budowlanego i ogrodniczego. W ramach realizacji projektu zostaną zakupione maszyny i urządzenia, m.in. agregat do gładzi, świder glebowy, nagrzewnice elektryczne i inne. Urządzenia będą energooszczędne, spełniające wymogi UE w zakresie zdrowia, bezpieczeństwa i ochrony środowiska.
12	Anna Celmer	Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Lipno	lipnowski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi sprzątające oraz zagospodarowania terenów zieleni.	75 000,00	W ramach realizacji projektu zostanie zakupiony specjalistyczny sprzęt i nowoczesne, wielofunkcyjne urządzenia na potrzeby świadczenia usług z zakresu sprząkania lokali oraz zagospodarowywania terenów zieleni. Powstanie miejsce pracy dedykowane osobie z grupy defaworyzowanej.

13	Monika Góralska	Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Lipno	lipnowski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług geodezyjnych.	75 000,00	Na terenie Gminy Wielgie powstanie firma świadcząca usługi geodezyjne. Na potrzeby tej działalności zostanie zakupiony niezbędny sprzęt i specjalistyczne oprogramowanie.
14	Magdalena Szczupacka	Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Wielgie	lipnowski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi związane z wynajmem krótkoterminowym.	75 000,00	W miejscowości Teodorowo powstanie działalność gospodarcza, która będzie polegała na wynajmie domku letniskowego. Domek będzie zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie lasu, przy Jeziorze Orłowskim, w spokojnej okolicy.
15	Anita Mendel	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli	Złotniki Kujawskie	inowrocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług związanych z zakładaniem ogrodów.	93 000,00	Na terenie gminy Złotniki Kujawskie powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi w zakresie prac ogrodowych. Oferta zakłada montaż nawodnienia, wycinkę drzew i krzewów, koszenie trawy, obsadzanie roślinnością, itp. Na potrzeby tej działalności zostanie zakupiony specjalistyczny sprzęt i urządzenia oraz powstanie jedno miejsce pracy.
						727 444,00	
Projekty inne własne							
16	Gmina Mogilno	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego	Mogilno	mogileński	Budowa i przebudowa ogólnodostępnych obiektów infrastruktury rekreacyjnej w m. Padniewo.	143 830,00	W ramach realizacji projektu zostanie zmodernizowany obiekt infrastruktury rekreacyjnej, tj. boisko wielofunkcyjne oraz powstaną trzy nowe obiekty infrastruktury rekreacyjnej i edukacyjnej: miejsce na gry terenowe Zgaduj-zgadula "Wiewórka" i Światowid "Ptaki", "Aktywny senior" i plac zabaw wyposażony w nowe urządzenia zabawowe.
17	Gmina Dąbrowa	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego	Dąbrowa	mogileński	Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Dąbrowa.	146 915,00	Realizacja projektu przyczyni się do poprawy atrakcyjności obszaru LGD poprzez budowę ogólnodostępnych obiektów infrastruktury rekreacyjnej i wypoczynkowej. Projekt zakłada powstanie miasteczka ruchu drogowego, kompleksu edukacyjnego dla dzieci i młodzieży odnośnie zasad ruchu drogowego, placu zabaw oraz siłowni zewnętrznej do aktywnego spędzania czasu. Powstanie też mała architektura zielona.
18	Gmina Baruchowo	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki	Baruchowo	włocławski	Rozbudowa ogólnodostępnych miejsc rekreacji i aktywności fizycznej w miejscowości Baruchowo.	76 351,00	Operacja polega na rozwoju niekomercyjnej i ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej poprzez rozbudowę i modernizację istniejącego miejsca rekreacji na siłownię zewnętrzną - dobrze wyposażoną w profesjonalny sprzęt. Będzie ona służyć zaspokojeniu potrzeb aktywności fizycznej społeczności lokalnej, a także integracji.

19	Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Jeziorach Wielkich	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego	Jeziora Wielkie	mogileński	Budowa placu zabaw, ogrodzenia wraz z ciągami pieszymi oraz trybun i szafek skrytkowych w miejscowości Przyjezierze.	136 043,00	W ramach realizacji projektu powstanie nowa infrastruktura rekreacyjna i wypoczynkowa w postaci placu zabaw dla dzieci na plaży w Przyjezierzu, trybun wraz z szafkami skrytkowymi oraz mała architektura. Realizacja operacji przyczyni się do poprawy atrakcyjności i promocji obszaru LGD oraz aktywizacji społeczności lokalnej.
20	Ochotnicza Straż Pożarna w Chodczu	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki	Chodecz	wrocławski	Rozwój turystyki i rekreacji na terenie Miasta i Gminy Chodecz.	158 812,00	W ramach realizacji projektu powstanie infrastruktura rekreacyjna i turystyczna dla społeczności lokalnej i turystów. Powstanie plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią wyposażony w nowe urządzenia zabawowe oraz zostanie zakupiony sprzęt wodny: 8 kajaków i 3 rowery wodne do wykorzystania na jeziorach Chodeckim i Kromaszewskim.
21	Stowarzyszenie "ECCE HOMO" w Strzelnie	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego	Strzelno	mogileński	Budowa ogólnodostępnych obiektów infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej w miejscowości Łąkie.	200 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie infrastruktura turystyczna, rekreacyjna i kulturalna poprzez powstanie trzech obiektów: siłowni zewnętrznej, placu zabaw i miejsca wypoczynku i rekreacji. Powstanie atrakcyjna przestrzeń, która podniesie walory estetyczne terenu, zapewni swobodną komunikację pomiędzy terenem wypoczynkowym, pełnym zieleni a siłownią zewnętrzną i placem zabaw.
22	Stowarzyszenie Grupa Falko 2	Lokalna Grupa Działania "Podgrodzie Toruńskie"	Lubicz	toruński	Utworzenie i prowadzenie turystycznego obiektu noclegowego - Dom na wodzie.	144 900,00	W ramach realizacji projektu w gminie Lubicz powstanie obiekt noclegowy - dom na wodzie, składający się z dwóch apartamentów. Wykorzystane zostaną zasoby przyrodnicze, tereny Starorzecza Wisły do świadczenia usług w branży turystycznej. Planowana operacja sprawi, że Stowarzyszenie rozwinie swoją dotychczasową działalność, przyczyni się do promocji obszaru LGD. Powstaną dwa miejsca pracy dla osób z grupy defaworyzowanej.

23	Koło Gospodyń Wiejskich "Gródeckie Babeczki.pl"	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Drzycim	świecki	Utworzenie miejsca pamięci w 100- lecie powstania Elektrowni Wodnej w Gródku.	95 499,00	W ramach realizacji projektu powstanie skwerek, jako miejsce pamięci Elektrowni Wodnej. Zostanie zagospodarowana działka nad sztucznym Zalewem Gródeckim poprzez nasadzenia roślin, zamontowanie lamp solarnych, umieszczenie tablicy pamiątkowej oraz tablic informacyjno-edukacyjnych odnośnie historii elektrowni. Miejsce będzie służyć edukacji i wyciszeniu dla społeczności lokalnej i turystów.
Suma:						1 102 350,00	
opracowanie: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Listopad 2023 r.						2 538 799,00	